

بررسی شرایط صعود امیدها

به اما و اگر فکر نکن

هفت‌خوان تیم فوتبال امید برای شکستن طلسم المپیک از هفته گذشته با حضور در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، مرحله نخست انتخابی المپیک پاریس آغاز شده است. تیم امید کشورمان که در این مرحله با تیم‌های ازبکستان، هنگ‌کنگ و افغانستان هم‌گروه شده است، در دوبازی اول این مرحله موفق شد تیم‌های هنگ‌کنگ و افغانستان را با نتایج ۳ بر صفر و ۴ بر

صفر شکست دهد تا آماده بازی حیاتی روز سه‌شنبه ۲۱ شهریور برابر ازبکستان شود. شرایط صعود امیدها در مقدماتی زیر ۲۳ سال قهرمانی آسیا اندکی پیچیده است. با توجه به نتایج رقم خورده در ۴ بازی گذشته مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا و تفاضل گل بهتر ازبکستان، تیم امید ایران تنها با بُرد می‌تواند به عنوان صدرنشین صعود کرده و کار را به اما و اگر نکشاند.

با توجه به صعود تنها یک تیم از هر گروه، بازی با ازبکستان تبدیل به یک بازی مرگ و زندگی برای شاگردان عنایتی شده. هر چند ۴ تیم برتر دوم گروه‌های یازده‌گانه هم به مرحله بعد صعود می‌کنند اما امیدهای کشورمان نمی‌خواهند کار به اما و اگر بکشند و به دنبال بُرد در بازی سه‌شنبه با ازبکستان هستند تا خیال‌شان راحت شود. البته تیم امید کشورمان کار سختی برابر ازبکستان

پیش‌رو خواهد داشت. ازبک‌ها در دوبازی اول‌شان و پیش از رویارویی با ایران، افغانستان را ۸ بر یک و هنگ‌کنگ را ۱۰ بر صفر شکست داده‌اند و با توجه به گل‌های زده بیشتر و تفاضل گل ۱۷+ در رده اول گروه قرار دارند. این در حالی است که تیم کشورمان با تفاضل ۷+ هم امتیاز با ازبکستان در رده دوم قرار گرفته است. با توجه به این نتایج تیم امید ازبکستان با یک تساوی هم برابر ایران به عنوان تیم اول راهی مرحله نهایی

جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا خواهد شد و شاگردان عنایتی تنها با پیروزی در بازی سه‌شنبه شب می‌توانند صعودشان را به مرحله نهایی به عنوان تیم اول قطعی کنند، وگرنه باید در انتظار اما و اگرها و قرار گرفتن در بین ۴ تیم برتر دوم گروه‌های مختلف باشند. مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا با حضور ۱۶ تیم در قطر برگزار خواهد شد و ۴ تیم اول مجوز حضور در المپیک پاریس را پیدا می‌کنند.

رمز رستگاری در برابر میزبان حریص

دروازه‌ات را حفظ کن

آسیان سعیدی
روزنامه‌نگار



سایه روشن‌های
تیم امید ازبکستان

عملیات غیرممکن

مرتضی پهلوری
روزنامه‌نگار

اول‌شان در تاشکند عملکرد قابل قبولی داشتند و مقابل تیم‌های هنگ‌کنگ و افغانستان به پیروزی رسیدند. بازی آخر تیم امید اما مقابل ازبکستان میزبان برگزار می‌شود. تیمی که در ۲ بازی گذشته‌اش در مجموع به هنگ‌کنگ و افغانستان ۱۸ گل زده و تنها یک بار دروازه‌اش باز شده. آماری که نشان می‌دهد شاگردان عنایتی کار بسیار سختی برای شکست دادن شیران تاشکند و صعود به جام ملت‌ها به عنوان تیم صدرنشین گروه E رقابت‌های مقدماتی دارند. بخصوص اینکه ازبکستان میزبان این گروه است و در بازی با ایران از امتیاز میزبانی و حضور تماشاگران در استادیوم نهایت استفاده را خواهد برد. بررسی شرایط

تیم امید ازبکستان تصویر روشن‌تری را از حریف دشوار پسران عنایتی پیش روی ما قرار می‌دهد.

سرمربی تیم

هدایت امیدهای ازبکستان در حال حاضر برعهده لیو بینکو درولویچ حاضر سرمربی ۵۴ ساله اهل صربستان است. این نام برای بسیاری از فوتبال‌دوستان ایرانی ناشناخته است. تیم امید ازبکستان با او در سالیان گذشته نتایج فوق‌العاده‌ای در تورنمنت‌های مختلف کسب کرده. در حال حاضر هم تیمش صدرنشین گروه مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا است. این مربی صربستانی پیش از هدایت امیدهای ازبکستان، سابقه هدایت تیم‌های فوتبال

صربستان به صورت موقت و همچنین تیم ملی فوتبال مقدونیه شمالی را در کارنامه‌اش دارد. او همچنین پیش از عقد قرارداد با فدراسیون ازبکستان هدایت تیم فوتبال پارتیزان بلگراد که یکی از تیم‌های مطرح فوتبال باشگاهی صربستان است را بر عهده داشته است.

ستاره‌ها

مهمترین بازیکن ازبکستان آلانیا ولادیکواکاز است. بازیکنی که ۲۱ سال سن دارد و در پست مهاجم بازی می‌کند. او در ۲ بازی گذشته برای تیم کشورش ۶ گل به ثمر رسانده. آماری که نشان می‌دهد این بازیکن یکی از خطرناک‌ترین مهاجمان میزبان است و اگر تیم عنایتی از این بازی

امتیاز می‌خواهد، باید حتماً این مهاجم را مهار کند. تیم ایران از شرایط فنی بهتری نسبت به افغانستان و هنگ‌کنگ بهره‌مند است. پس از آلانیا، اولوگ بیک خوشیموف قرار دارد که در یک مسابقه که برای شیران تاشکند به میدان رفته، موفق به زدن ۳ گل شده است. بنابراین وظیفه مدافعان ایران تمرکز روی این مهاجم ازبک‌ها است.

آخرین جدال با ایران

آخرین مصاف امیدهای ایران ازبکستان تا پیش از بازی روز سه‌شنبه، به خرداد ماه سال ۱۴۰۱ بازمی‌گردد. جایی که تیم کشورمان با هدایت مهدی مهدوی‌کیا در چهارچوب مرحله گروهی جام

کرده‌اند. شاید اصلی‌ترین آنها همین حریف امروز ما باشد؛ ازبکستان تیمی چغر و بد بدن که در آسیای میانه تیم نخست است اما در معرکه جام جهانی هنوز دستش به بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان نرسیده ولی در المپیک در ۴ دوره اخیر، ۳ دوره حضور داشته. حتی عراق جنگ‌زده نیز در این سال‌ها که ما حسرت کشیده‌ایم، در المپیک بازی کرده. مصاف ما با یکی از موفق‌ترین تیم‌های آسیا در رده امیدهاست؛ ازبکستان مدعی که باز هم سودای المپیک دارد. تیمی که در دو دوره اخیر یکی از حاضرین بوده و این دوره هم قصد دارد این موفقیت را تداوم ببخشد. آشناسازی آنها در دو دیدار نخست ثابت می‌کند که توپ ازبک‌ها حساسی پر است. گلپاران افغانستان و هنگ‌کنگ آنها را یکه‌تاز گروه کرده و حالا در بازی آخر آنها در اندیشه تداوم صدرنشینی و ادامه آشناسازی هستند. البته که ایران هرگز افغانستان یا هنگ‌کنگ نیست اما فراموش نکنید که ما به همین دورقیب به اندازه نصف ازبکستان هم گل زده‌ایم. شرایط تیم ما اما با

میزبان تفاوت دارد. تیمی که دیرتشکیل شده و زمان مفید را از دست داده اما ستاره‌هایش به اندازه‌ای هستند که در برابر میزبان آماده، هماهنگ و آتش‌پاره بتواند دست‌پر از زمین خارج شود. برای ما امروز در زمین ناهموار حریف، با تیم آماده و البته تماشاگران میزبان یک تساوی هم غنیمت است. اگرچه برای صعود به مرحله بعد کافی نیست اما تا حد بسیاری با توجه به معادلات دیگر گروه‌ها می‌تواند صعود ما را تضمین کند. بردن ازبکستان در خانه خودش البته که یک شاهکار است اما شرط اول مقابل میزبان آماده و برخوردار از امتیاز زمین، داور و تماشاگر احتیاط است. ما با یک امتیاز دوم می‌شویم اما شانس صعودمان بالاست. تیم رضا عنایتی در بازی‌های قبلی ثابت کرده که به تاسی از مربی‌اش دفاع نمی‌کند و دفاع کردن را دوست ندارد اما برای این بازی باید ابتدا دروازه را بسته نگه داشت و پس از آن به فتح دروازه حریف فکر کرد. بسته ماندن دروازه ایران در این بازی فوق حساس کلید موفقیت است. این کلید را باید تیم رضا عنایتی در جیبش حفظ کند.

اختیارمان دست خودمان است

شرایط تیم امید در مسابقات فوتبال مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا امیدوارکننده به نظر می‌رسد. با ۲ برد خوب مقابل هنگ‌کنگ و

غلامحسین پیروانی
سرمرربی اسبق تیم امید ایران

افغانستان شرایط تیم از نظر روحی مناسب است و اکنون برای صعود همه چیز دست خودمان خواهد بود و باید ازبکستان را شکست بدهیم. البته بردن میزبان در خانه کار سختی است و بازی ساده‌ای در پیش نخواهیم داشت. مهم‌ترین ویژگی تیم امید در این دوره همکاری باشگاه‌هاست. خوشبختانه باشگاه‌ها بازیکنان خود را در اختیار تیم امید قرار می‌دهند. زمانی که من سرمربی تیم امید بودم، حتی نتوانستیم خلیل‌زاده و بختیار رحمانی را در اختیار بگیریم. ۲ بازیکن بسیار کلیدی که اگر باشگاه آنها را به تیم امید می‌داد، قطعاً می‌توانستیم موفق شویم. خوشحالم که اکنون شرایط فرق کرده، با این حال بازی با

ازبکستان خیلی مسابقه دشواری خواهد بود. برخی‌ها با امیدواری مفرط اعتقاد دارند این مرتبه طلسم صعود نکردن به المپیک را می‌شکنیم اما باید واقع‌بین باشیم. برای شکستن این طلسم و رسیدن به موفقیت همه باید به خوبی از تیم حمایت کنند. زمان ما مشخص نبود که صاحب تیم امید فوتبال چه کسی است؛ کمیته المپیک یا فدراسیون فوتبال؟ در آن زمان گفته می‌شد تعامل بین فدراسیون و کمیته المپیک وجود دارد اما چنین چیزی نبود. اگر این مرتبه همه مسئولان دست به دست هم بدهند و تعامل خوبی داشته باشند، می‌توانیم موفق شویم. موفقیت تیم امید به شرایط تیم ملی هم کمک می‌کند. شرایط تیم ملی در حال حاضر بد نیست. بازی ایران و بلغارستان را دیدیم، در این مسابقه تیم ملی در کار دفاعی خوب بود و خیلی خوب توپ را از حریف می‌گرفتیم. حتی می‌توانستیم دو گل دیگر هم به بلغارستان بزنیم اما به نظرم در جام ملت‌ها حریفان سرسخت‌تری نسبت به بلغارستان پیش رو داریم. استرالیا، کره جنوبی، ژاپن، عربستان و حتی قطر و امارات تیم‌های خوبی هستند. به نظرم قلعه‌نویی باید از فدراسیون بخواهد که با تیم‌های قدرتمندتری بازی تدارکاتی برگزار کند تا تیم ملی زیر فشار نقاط ضعف و قوتش بهتر مشخص شود. بازی با آنگولا هم یک بازی تدارکاتی است اما نیاز داریم که با تیم‌های قدرتمند بازی کنیم.

ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲ در مسابقه‌ای که به میزبانی شهر تاشکند برگزار شد، به تساوی یک بر یک رسید. نتیجه‌ای که باعث حذف پسران مهدوی‌کیا از گردونه رقابت‌ها شد. عملکردی که با توجه به عدم اعزام تیم امید به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی آخرین حضور مهدوی‌کیا روی نیمکت امیدهای کشورمان بود.

حالا و پس از گذشت بیش از یک سال از آن روزها مسیر ۲ تیم بار دیگر برای صعود به مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در سال ۲۰۲۴ به یکدیگر گره خورده. رقابتی که باید دید شاگردان عنایتی موفق می‌شوند در آن به پیروزی برسند تا ضمن صعود مستقیم به رقابت‌های قهرمانی آسیا

تیم مشخص شود.